
                                                                                                                   

    1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ,
 ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

ΚΟΙΝ.: 

Φ. Έργου : 290
Ταχ. Δ/νση : Πλ. Καρύτση 12
Ταχ. Κώδ. : 10561
Πληροφ. : Γρ. Προϊσταμένου 
Τηλέφωνο : 2103313460
e-mail : dmeempk@culture.gr 

1. ΕΡΕΤΒΟ Α.Ε.
Τιμολέοντος Φιλήμονος 15
11521 Αθήνα
Τηλ. 2108705800
e-mail: info@eretbo.gr

 
2. Ευρωπαϊκό Πολιτιστικό Κέντρο Δελφών

Κεντρική Υπηρεσία Αθήνας
Φρυνίχου 9, 105 58 Αθήνα
e-mail: eccd@eccd.gr  

                                                                                                                                 
ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Ορισμός επιβλεπόντων του έργου «Εκσυγχρονισμός και Ενεργειακή Αναβάθμιση του 
Κτιρίου Πολιτιστικών Χρήσεων του Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού Κέντρου Δελφών 
(ΕΠΚΕΔ) στους Δελφούς».

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22-1-2018), 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.

3. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (ΦΕΚ 130/Α΄/27-6-2023).

4. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019) «Επιτελικό Kράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης».

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-3-2020 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(ΦΕΚ 908/Β/17-3-2020), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/24-3-2020 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1021/Β/24-3-2020).

6. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/54544/09-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΞΝΠ46ΝΚΟΤ-5ΙΤ) Απόφαση έγκρισης του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την δημοπράτηση με ανοιχτή διαδικασία του έργου 

mailto:dmeempk@culture.gr
mailto:info@eretbo.gr
mailto:eccd@eccd.gr


                                                                                                                   

    2

«Εκσυγχρονισμός και Ενεργειακή Αναβάθμιση του Κτιρίου Πολιτιστικών Χρήσεων του Ευρωπαϊκού 
Πολιτιστικού Κέντρου Δελφών (ΕΠΚΕΔ) στους Δελφούς».

7. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/295806/04-07-2024 (ΑΔΑ: 9ΜΤΞ46ΝΚΟΤ-ΦΜΘ) Απόφαση αποδοχής 
του υπ’ αριθμ. 3/03-07-2024 Πρακτικού, κατακύρωσης του αποτελέσματος του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού και ανάθεσης του έργου «Εκσυγχρονισμός και Ενεργειακή Αναβάθμιση του Κτιρίου 
Πολιτιστικών Χρήσεων του Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού Κέντρου Δελφών (ΕΠΚΕΔ) στους Δελφούς» 
στην εταιρεία «ΕΡΕΤΒΟ Α.Ε.».

8. Την από 30/09/2024 υπογραφείσα σύμβαση (ΑΔΑΜ: 24SYMV015506257 2024-09-30).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Ορίζουμε ως επιβλέποντες του έργου «Εκσυγχρονισμός και Ενεργειακή Αναβάθμιση του 
Κτιρίου Πολιτιστικών Χρήσεων του Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού Κέντρου Δελφών (ΕΠΚΕΔ) 
στους Δελφούς», τους κάτωθι:

1. Μπουσμπουρέλη Πετρούλα, δόκιμη υπάλληλο, που υπηρετεί στο Τμήμα Έργων Μουσείων και 
Πολιτιστικών Κτιρίων της ΔΜΕΕΜΠΚ, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, με εισαγωγικό βαθμό Γ’, με αρμοδιότητα στις εργασίες ειδικότητας αρχιτέκτονα 
μηχανικού, ως συντονίστρια.

2. Λελούδα Χαράλαμπο, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου που 
υπηρετεί στο Τμήμα Έργων Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων της ΔΜΕΕΜΠΚ, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, με βαθμό Α΄, με αρμοδιότητα στις εργασίες 
ειδικότητας αρχιτέκτονα μηχανικού.

3. Κυπριωτάκη Γεώργιο, υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου που υπηρετεί στη ΔΜΕΕΜΠΚ, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Η/Μ Μελετών Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, με βαθμό Α’, με αρμοδιότητα στις 
ηλεκτρομηχανολογικές εργασίες.

4. Θεοφανόπουλο Αλέξανδρο, μόνιμο υπάλληλο, που υπηρετεί στο Τμήμα Στατικών Μελετών 
Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων της ΔΜΕΕΜΠΚ, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ 
Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α’, με αρμοδιότητα στις εργασίες ειδικότητας πολιτικού μηχανικού.

Εσωτερική Διανομή:
1. Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ.(Α1) 
2. Τμ. Έργων Μουσείων 
    και Πολιτιστικών Κτιρίων
3. Αναφερόμενοι υπάλληλοι
4. Αρχείο

Ο Προϊστάμενος της ΔΜΕΕΜΠΚ
Κωνσταντίνος Φρισήρας

   


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :426479

Ημ/νία Πρ. :01-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


